
Zápis ze schůze Školního parlamentu Podkrušnohorského 

gymnázia v Mostě: 

Datum a čas: 30. 4. 2025 (7. vyučovací hodina)  

Místo konání: knihovna budovy B1  

Program:  

1. Školní focení: Uvedl se termín školního focení a jméno nové fotografky. Dále se prodiskutoval a 

představil systém, jakým si žáci budou vybírat fotky které chtějí. O dalším průběhu a rozvrhu focení se 

bude informovat na dalších schůzkách parlamentu.   

2. Sbírka na menstruační potřeby: Zhodnotila se a připomněla stále probíhající sbírka menstruačních 

pomůcek, která probíhá na B1 i B2. Byly navržené možnosti, jakým způsobem se budou pomůcky 

distribuovat na jednotlivé toalety a jak často by se měla sbírka obnovovat a doplňovat. O výsledek se 

postará tým parlamentu, který se sbírce věnoval.  

3. Ustanovení Školního parlamentu ve školním řádu: Vzhledem k odmítnutí ředitele v této věci byl 

stručně prodiskutován a navržen další postup v této záležitosti. O bližším postupu se bude ještě dále 

rozhodovat.  

4. Sportovní den: Parlament byl informován o předložení návrhu na Sportovní den vedení školy a 

prodiskutoval se obrys akce. Na dalším programu a návrhu akce již pracuje konkrétní skupina zájemců 

z řad parlamentu.  

5. Setkání studentů gymnázia: Všichni účastníci schůze byli předběžně pozváni na komunitní akci 

gymnázia Most spojenou s koncertem, konající se 31. 5. v The Most café. V blízké době parlament 

zveřejní plakáty a detaily i pro zbytek školy.  

6. Setkání se zástupci SŠ v Mostě: Parlament byl seznámen s průběhem a výsledkem proběhlé akce ze 

dne 28. 5. Jednalo se o setkání Rady parlamentu gymnázia Most se zástupci parlamentů ze Střední 

pedagogické školy a ze Střední školy Educhem s cílem navázat meziškolskou spolupráci.  

  

Zpracovala: Petra Klimecká  

Schválil: Marek Těšitel  

 

Prezenční listina: 

Kateřina Uškovičová (O3) 

Marek Těšitel (O7) 

Mariam Chiah (3.A) 

David Antal (1.B) 

Jaroslav Skyba (O.6) 

Nela Hesounová (3.C) 

David Dorňák (O4) 

Lucie Tourková (3.B) 



Ivana Weissová (O5) 

Tomáš Balín (O7) 

Ondřej Hájek (3.B) 

Sofie Manencová (O6) 

Petra Klimecká (2.B) 

 


